Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин
( МБДОУ Дс№  1)

ПРИКАЗ

13 января 2021 г. № 28-о

Об организации и ведении ГО ЧС в
МБДОУ Дс № 1, об утверждении плана
мероприятий на 2021 год,

На основе Федерального закона РФ «О гражданских организациях гражданской
обороны», приказа Министра обороны РФ № 25 от 27.05.1991 года. Федерального закона
№ 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу­
аций природного и техногенного характера», Положения о подготовке граждан РФ,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от ЧС природного и тех­
ногенного характера, утверждённого постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г.
№ 1485, приказа начальника ГО Комитета по образованию Администрации городского
округа -  город Камышин, а также в целях качественного решения задач ГО, совер­
шенствования дальнейшей подготовки постоянного и переменного состава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Считать главной задачей ДОУ обеспечение теоретической и практической подготовки
руководящего состава, воспитанников ДОУ по основам безопасности жизнедеятельнос­
ти, повышения персональной ответственности всех должностных лиц за состояние дел
ГО.

2. Назначить:
- начальником ГО объекта -  заведующего Садыхову Эсмиру Аршад кызы;
- начальником штаба ГО объекта -  старшего воспитателя Сидорчак Наталью Викторов­

ну;
-начальником отряда пожаротушения -  Гребенскову Елену Васильевну;
- начальником поста связи и оповещения - Шаповалову Елену Юрьевну;
- начальником санитарного поста -  Карамышеву Ларису Юрьевну;
- начальником поста наблюдения -  Лейтан Наталью Юрьевну.

3. Назначить Сидорчак Н.В., ст. воспитателя, ответственным за организацию докумен­
тального сопровождения по вопросам организации и ведения ГО ЧС в МБДОУ Дс
№ 1 , а  также ответственным за проведение инструктажа по ЧС.

4. Утвердить Программу и порядок проведения инструктажа работников организации
по действиям в ЧС, пересмотренную на основании требований постановления Прави­
тельства РФ, форму журнала учета проведения инструктажа по ЧС (приложение № 1).

5.Звенья и расчеты формирований ГО укомплектовать за счет постоянного состава.
6.Оповещение постоянного состава, дежурства по объекту организовать согласно

схемы оповещения.
7. Руководство выполнением мероприятий ГО осуществлять согласно календарному

плану.
8. Связь в городе осуществлять через городскую АТС:

/

- Комитет по образованию 4-28-73,
- Управление ГО и ЧС 4-17-91,
- Отряд спасателей 2-29-11,
- Полиция 02
- Единая диспетчерская служба по ГО и ЧС 01.

9. Утвердить план мероприятий по вопросам ГО. предупреждению и ликвидации ЧС на 2021 год.
(приложение № 2).

10. Звенья и расчеты формирования укомплектовать за счет постоянного состава.
11..Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

| . Л ( п а з о в а т е л ь н о е  rtl

\ \ | \  д ^ с к и Г с а д  №  1 / 5

Заведующий МБДОУ Дс № Э.А. Садыхова.

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель (Шяф Н.В. Сидорчак.

Начальник хоз/отд. V „ Е.В. Гребенскова.

Дневная охрана /сторож/ jtiU ЕЛО. Шаповалова.

Старшая медицинская сестра

/

Л.Ю. Карамышева.

Воспитатель НЛО. Лейтан.

В дело № 01-12 за 2021 г.
Ответственный за делопроизводство
Гребенскова Елена Васильевна 8(84457) 4-75-75
kam_ds 1 @volganet.ru
13.01.2021 г.